
«Wet op de telecommunicatievoorzie-
ningen, Postwet»

Regeling tot aanpassing van een aantal
regelingen aan de Wet van 20 juni
1996 tot aanvulling van de Algemene
wet bestuursrecht (Derde tranche
Algemene wet bestuursrecht)

16 december 1997/Nr.
HDTP/97/2707/PvL
Hoofddirectie Telecommunicatie en
Post

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op de Wet op de telecommunica-
tievoorzieningen en de Postwet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vrijstelling machtiging
zendinrichtingen niet-ingezetenen
(Stcrt. 1988, 254) wordt gewijzigd als
volgt:
A
In de artikelen 2, tweede lid, 2b, twee-
de lid, 5, tweede lid, 7, tweede lid, en
11, tweede lid worden de woorden
’toezichthoudend ambtenaar’ telkens
vervangen door: toezichthouder.
B
In artikel 2d worden de woorden ’toe-
zichthoudende ambtenaar’ vervangen
door: toezichthouder.
C
In artikel 11, derde lid, vervallen de
woorden ’of namens’.

Artikel II
In artikel 5, eerste lid, onder c, van het
Reglement maritieme radiocommuni-
catie-examens 1991 (Stcrt. 1991, 232)
vervallen de woorden ’of vanwege’.

Artikel III
Het Reglement amateurradiozendexa-
mens (Stcrt. 1996, 163) wordt gewij-
zigd als volgt:
A
In artikel 5, eerste lid, onder c en d,
vervallen telkens de woorden ’of van-
wege’.

B
In artikel 6, vierde lid, vervallen de
woorden ’of vanwege’.

Artikel IV
Het Besluit van de Minister van
Verkeer en Waterstaat van 17 oktober
1991, houdende aanwijzing toezicht-
houdende ambtenaren Postwet (Stcrt.
211), wordt ingetrokken.

Artikel V
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 1998.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Toelichting

De onderhavige regeling bevat de wij-
ziging van een drietal regelingen en de
intrekking van regeling die noodzake-
lijk zijn in verband met de aanpassing
van de Nederlandse wet- en regel-
geving aan de Derde tranche van de
Algemene wet bestuursrecht (Awb).
Het betreft enkele kleine aanpassingen
van terminologische aard die noodza-
kelijk zijn om de met de Awb beoogde
eenheid van wetgeving ook daadwer-
kelijk te bereiken.

Het in artikel IV genoemde besluit
wordt ingetrokken omdat de aanwij-
zing van toezichthouders op de
Postwet niet langer geschiedt bij
besluit van de Minister van Verkeer en
Waterstaat, maar bij besluit van de
Onafhankelijke Post en Telecom-
municatie Autoriteit.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 245 / pag. 31 1

Regeling aanpassing derde tranche Awb
VW


